GMINA DĄBROWA ZIELONA
PLAC KOŚCIUSZKI 31,
 42-265 DĄBROWA ZIELONA     
                                                                                              Dąbrowa Zielona, dnia 15.09.2022r
RI.271.11.2022                                                                                                                 
                                    Pytanie z dnia 09.09.2022r wraz z udzielonymi odpowiedziami
Dot. postępowania prowadzonego w trybie  podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy na zadanie pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Dąbrowa Zielona – zmiana technologii MBR na technologię SBR”
Numer ogłoszenia: 2022/BZP 00324906/01; data zamieszczenia w BZP  30.08.2022r
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z następującym pytaniem: 

Zapytania:
Wnioskodawca zwraca się do Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi w zakresie przedmiotu
zamówienia:
1. czy dokumentacja techniczna jaką dysponuje Zamawiający zawiera opinię techniczną, że przedmiot zamówienia nie wpłynie negatywnie (nie ingeruje) w dotychczasową konstrukcję budynków? A jeśli nie, to czy taka opinia została przygotowana na zlecenie Zamawiającego? Wnioskodawca wnosi o jej udostępnienie. Wnioskodawca zwraca uwagę, iż w przypadku ingerencji w dotychczasową konstrukcję budynku konieczne wydaje się uzyskania stosownej decyzji o pozwoleniu na budowę/zgłoszenia wykonania robót budowlanych. Wnioskodawca wnosi o potwierdzenie, iż powyższa kwestia była analizowana przez Zamawiającego i uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę/zgłoszenia robót do wykonania objętych Przedmiotem Zamówienia prac budowlano - montażowych nie będzie konieczne.

Odpowiedź: 
Zgodnie z zakresem prac instalacyjnych opisanych w przedmiocie zamówienia, nie ma ingerencji w konstrukcję budynku. Co nie wymaga uzyskania zezwolenia budowlanego.

2. doprecyzowanie jak należy traktować opracowanie pn. Projekt technologiczny w kontekście planowanych do wykonania prac budowlano - montażowych tzn. czy jest to projekt techniczny, projekt budowlany, czy PFU (informacja na stronie tytułowej)?

Odpowiedź: 
Z punktu widzenia zamówienia publicznego istotna jest treść całej dokumentacji projektowej, a nie ma znaczenia podana nazwa na stronie tutułowej.

3. czy aby na pewno sporządzona dokumentacja w całości została opracowana przez uprawnionego projektanta, ponieważ opracowanie zawiera elementy instalacji sanitarnych? Zaprojektowanie instalacji sanitarnych wymaga zaś stosownych uprawnień zawodowych. Na załączonych dokumentach brak jest informacji o udziale w przygotowaniu dokumentu osoby posiadającej takowe uprawnienia. Prosimy o uzupełnienia opracowania o dane osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia projektowe.

Odpowiedź: 
Dokumentacja sporządzona została przez osoby posiadające stosowne uprawnienia budowlane. W załączeniu przedstawia się 1 stronę z danymi osób.

4. kto ponosi odpowiedniość zawodową za przyjęte rozwiązania technologiczne (pytanie zadane z uwagi, iż projektant technologiczny nie ma uprawnień zawodowych)?

Odpowiedź: 
Odpowiedzialność zawodowa wynika z przepisów prawa.

5. o podanie podstaw prawnych braku konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia. Ze strony Zamawiającego brak jest jakiejkolwiek informacji, że w wyniku zmiany technologii oczyszczania ścieków, jaka nastąpi na obiekcie w m. Dąbrowa Zielona, jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia. W ocenie Wykonawcy z uwagi na zmianę technologii oczyszczania ścieków konieczne będzie zaś uzyskanie takiej decyzji. W sytuacji jednak stwierdzenia, iż taka decyzja jest wymagana Wnioskodawca wnosi o dookreślenie przez Zamawiającego na kim ten obowiązek będzie spoczywał,

Odpowiedź: 
Z obowiązujących przepisów prawa nie wynika obowiązek uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia będącego przedmiotem zamówienia.

6. Wnioskodawca wnosi o udostępnienie nowej decyzji pozwolenia wodnoprawnego z uwagi, iż Zamawiający informuje, że „Oczyszczalnia ścieków posiada aktualną decyzję pozwolenia wodnoprawnego z dnia 29.08.2012r. znak: OŚ.6341.46.2012-V.24 wydaną przez Starostę Częstochowskiego. Pozwolenie wodnoprawne udzielone zostało na czas oznaczony do dnia 31 sierpnia 2022r.”.

Odpowiedź: 
Przedmiotowa decyzja została załączona.

7. Wnioskodawca wnosi o wyjaśnienia w zakresie Projektu Technologicznego opracowanego przez Panią mgr inż. Ewę Stasiak (STARKON Ewa Stasiak);
1) w jaki sposób w „fazie beztlenowego mieszania symultanicznego” następuje denitryfikacja (str. 11)?
Odpowiedź: Pytanie jest nieprecyzyjne i nie pozwala na odniesienie się co autor pytania miał na myśli. Należy zapoznać się z całym opisem, który został już zawarty w tej dokumentacji.
2) w jaki sposób będzie przekierowany pierwszy zrzut ścieków oczyszczonych do bufora (str. 12, str. 26)? Proszę o załączenie schematu hydraulicznego,

Odpowiedź: 
Schemat hydrauliczny nie jest wymagany.

3) w którym miejscu w buforze i bioreaktorze ma znajdować się armatura odcinająca (str. 13)?
Odpowiedź: 
Zbiornik buforowy nie podlega pod przedmiot zamówienia. 

4) jakie otwory autor opracowania technologicznego miał na myśli podczas montażu sita pionowego (str. 15)?
Odpowiedź: 
Zgodnie z informacją zawartą w projekcie „może pojawić się konieczność dostosowania istniejących otworów w pompowni po zamontowaniu sita pionowego.” 

5) co oznaczają i jak należy interpretować nw. zapisy (lub użytą terminologię);
a) „piasku w piasku” (str. 17)? 
Odpowiedź: 
Na str. 17 nie użyto zapisu „piasku w piasku”, natomiast  znajduje się zapis: „piasku w piaskowniku”. W celu zrozumienia zapisu „piasku w piaskowniku” zależy zapoznać się z całą treścią projektu technologicznego. 
b) „dwa reaktory biologiczne” (str. 20)?
Odpowiedź: 
Opis dwóch istniejących reaktorów biologicznych został zawarty w dalszej części opisu w pkt. 10.3 i nie wymaga doprecyzowania. Zapis oznaczony przez autora pytania jest wyrwany z kontekstu opisu technologii, który znajduje się w załączonym do postępowania projekcie technologicznym. 

c) „główny proces oczyszczania” (str. 26)?
Odpowiedź: 
Aby zrozumieć „główny proces oczyszczania” należy zapoznać się z całym procesem opisanym, który został już zawarty w tej dokumentacji. Zapis oznaczony przez autora pytania jest wyrwany z kontekstu opisu technologii, który znajduje się w załączonym do postępowania projekcie technologicznym. 

d) „zależność od wskazań sondy tlenowej” (str. 26)?
Odpowiedź: 
Na str. 26  nie użyto zapisu „zależność od wskazań sondy tlenowej”, natomiast znajduje się zdanie: „Dmuchawa działa przez cały czas trwania tej fazy z prędkością obrotową zależną od wskazań sondy tlenowej ( do2,0 mg)”. Należy dodać iż należy zapoznać z całym opisem technologii, który znajduje się w załączonym do postępowania projektem technologicznym

6) jaką pompę w fazie III autor opracowania technologicznego miał na myśli (str. 26)?
Odpowiedź: 
Aby zrozumieć „jaką pompę w fazie III autor opracowania technologicznego miał na myśli” należy zapoznać się z całym procesem opisanym w który ostał już zawarty w tej dokumentacji. Zapis oznaczony przez autora pytania jest wyrwany z kontekstu opisu technologii, który znajduje się w załączonym do postępowania projektu technologicznego.

8. Ponadto Wnioskodawca wnosi o:
1) potwierdzenie obecnych parametrów ścieków surowych z kanalizacji i ścieków dowożonych oraz o podanie ich ilości dobowej,

Odpowiedź: 
W załączeniu ostatnie badania ścieków. Na oczyszczalnię dopływa średnio około 35 m3/d.

2) załączenie obliczeń technologicznych w celu potwierdzenia rozwiązań opisanych w „projekcie technologicznym”,
Odpowiedź:
Żądanie bezpodstawne. Przedmiotem postępowania nie jest sprawdzenie projektu technologicznego.
3) informację czy w bilansie mocy uwzględnione zostały istniejące dmuchawy, które w schemacie technologicznym opisane zostały jako rezerwowe oraz załączenie obliczeń doboru dmuchaw w związku ze zmianą metody pracy oczyszczalni ścieków (str. 34),

Odpowiedź: 
Nie ma konieczności nowych obliczeń doboru dmuchaw gdyż elementy tez pozostają jako istniejące. Na str. 34 znajduje się zestawienie urządzeń wg archiwalnej dokumentacji projektowej opracowanej przez firmę Schwander Polska S.C. z siedzibą w Nowym Sączu, przy ulicy Kolejowe 12.

4) załączenie pełnego schematu hydraulicznego oczyszczalni ścieków po modernizacji.
Odpowiedź: 
Załączony został schemat technologiczny, schemat hydrauliczny nie jest wymagany

9. Wnioskodawca wnosi o wyjaśnienie i/lub zmianę nw. postanowień projektu umowy i/lub SWZ:
1) SWZ ust. 4 PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA I JEGO ZAKRES;
Wymóg Zamawiającego;
Zamawiający wymaga, aby sposób prowadzenie robót zapewniał utrzymanie ruchu i eksploatacji na wszystkich istniejących obiektach i przewodach oczyszczalni.
W ocenie Wnioskodawcy brak jest możliwości spełnienia tego wymogu z uwagi na konieczność wyłączenia urządzeń z eksploatacji. W związku z powyższym Wnioskodawca prosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego, w jaki sposób widzi on możliwość spełnienia tego warunku?
Odpowiedź: Podczas gdy jeden ciąg będzie modernizowany drugi ciąg będzie pracował.
2) SWZ ust. 18 INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU;
Wymóg Zamawiającego;
Posiadanie doświadczenia niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia, polegającego na zakończeniu w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na modernizacji oczyszczalni ścieków (zmiana technologii MBR na technologię SBR). oraz mając na uwadze zapis;

SWZ ust. 19 INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH;
Wymóg Zamawiającego;
Zamawiający nie wymaga od wykonawców złożenia podmiotowych środków dowodowych.
Wnioskodawca zwraca się z zapytaniem czy zatem należy przez to rozumieć, że w ramach przedmiotowego zamówienia może przystąpić każdy jeden podmiot niezależnie od specyfiki działalności i posiadanego dotychczasowego doświadczenia, skoro Zamawiający nie wymaga przedstawienia środków dowodowych na wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na modernizacji oczyszczalni ścieków (zmiana technologii MBR na technologię SBR)?

Mając powyższe na uwadze Wnioskodawca pyta czy taka postawa Zamawiającego jest zgodna z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2019 r. o finansach publicznych (UoFP) i ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP)? A przypomnijmy brzmienie art. 44 ust. 3 UoFP:

„3. Wydatki publiczne powinny być dokonywane:
1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad:
a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,
b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;
2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań;
3) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”
W sytuacji, kiedy Zamawiający nie oczekuje przedłożenia środków dowodowych, czy tym samym nie naraża finansów publicznych na niebezpieczeństwo ich wydatkowania poprzez powierzenie zamówienia podmiotowi, który nie posiada właściwej wiedzy, doświadczenia i umiejętności?

Odpowiedź:
Zgodnie z art. 125 ustawy z dnia 11 września Prawo zamówień Publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) Wykonawca składa wraz z ofertą Oświadczenie według załącznika nr 3 do SWZ, które stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia, spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, odpowiednio na dzień składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert, tymczasowo zastępujący wymagane przez zamawiającego podmiotowe środki dowodowe.
3) Punkt 14 SWZ oraz Załącznik nr 1 do SWZ (wzór Umowy) §2 ust. 2;
Wymóg Zamawiającego;
W związku z powyższym cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte z powodu wad dokumentacji projektowej wynikających z jej niezgodności z zasadami wiedzy technicznej lub stanem faktycznym, a bez których nie można wykonać zamówienia.

oraz
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania przedmiotu umowy wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte z powodu wad dokumentacji spowodowanych jej niezgodnością z zasadami wiedzy technicznej lub stanem faktycznym, a bez których nie można wykonać przedmiotu umowy. Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadzie ryzyka z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu

Wnioskodawca zwraca uwagę na niezgodność ww. postanowień z treścią art. 99 ustawy Prawo zamówień publicznych. Opis przedmiotu zamówienia powinien być dokonany w sposób „jednoznaczny i wyczerpujący”. Z przedmiotowych postanowień wynika zaś, iż Zamawiający nie spełnił ww. wymogu, albowiem nie jest przekonany o zgodności Przedmiotu Zamówienia (dokumentacji projektowej na podstawie, której mają zostać zrealizowane roboty) ze stanem faktycznym z będącą w dyspozycji Zamawiającego oczyszczalnią ściegów. Zamawiający nie potwierdza również zgodności przekazanej dokumentacji projektowej z zasadami wiedzy technicznej. Z powyższego wynika wręcz, iż Przedmiot Zamówienia może być całkowicie inny (odmienny) niż opisany na etapie przetargu, a zakresu niezbędnych do wykonania robót jest niemożliwy do oszacowania. Kosztami powyższego miałby zaś być obciążony Wykonawcy. W odniesieniu do powyższego postanowienia Wnioskodawca zwraca uwagę na wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 1 lutego 2022 r. (sygn. akt KIO 66/22) zgodnie z którym „Nie może Zamawiający wprowadzać do treści SWZ w części dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia postanowienia sankcjonującego wykonawcę za braki lub niedokładności popełnione przez samego Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia.”

Wskazać należy również, że w przypadku wątpliwości co do treści SWZ, w tym opisu przedmiotu zamówienia,  powinny  być  one  rozstrzygane  na  korzyść  wykonawców  (por.  wyr.  KIO z 14.9.2009 r., KIO/UZP 1086/09). Obowiązuje swoista "święta" zasada, że wszelkie niejasności, dwuznaczności, niezgodności postanowień SWZ należy rozpatrywać na korzyść wykonawców (wyr. KIO z 16.4.2015 r., KIO 660/15). Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jaki produkt i na jakich warunkach mogą zaoferować, aby spełniał wymagania zamawiającego. Niezbędne jest, aby opis przedmiotu zamówienia był sporządzony w sposób jasny, zrozumiały i zawierający wszystkie elementy niezbędne do prawidłowego sporządzenia oferty (wyr. KIO z 20.4.2017 r., KIO 641/17). Jeżeli inwestor nie opisze przedmiotu zamówienia w wyczerpujący sposób, nie można przerzucać na wykonawcę wszelkich możliwych ryzyk, jakie mogą zaistnieć przy wykonywaniu przedmiotu umowy. Ocena ryzyka powinna być możliwa na podstawie opisu przedmiotu zamówienia, z uwzględnieniem innych okoliczności (np. ewentualnie wizji lokalnej terenu, na którym mają być wykonywane roboty), w związku z czym, jeżeli dokumentacja (w tym SWZ) nie została sporządzona w jasny i jednoznaczny sposób, zaś wizja lokalna nie dawała podstawy do zakwestionowania opisu przedmiotu zamówienia (i zwrócenia uwagi zamawiającemu), ryzyko nieprzewidzianych zdarzeń obciąża zamawiającego, a nie wykonawcę (wyr. SA w Warszawie z 3.12.2019 r., I ACa 266/19).

Odpowiedź: 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi PROJEKT TECHNOLOGICZNY „MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W DĄBROWIE ZIELONEJ” wraz z załącznikami dołączony do postępowania
4) Załącznik nr 1 do SWZ §2 ust. 4;
Wymóg Zamawiającego;
4. Do każdej faktury częściowej, jak i końcowej, Wykonawca jest zobowiązany dołączyć (jako załącznik) dokument o nazwie: „Wykaz podmiotów, które wykonywały roboty, dostawy lub usługi w ramach składanej faktury, tj. faktury nr 
z dnia  ”. Wykaz ten musi zawierać: nazwę podmiotu, zakres robót, dostaw lub usług wykonanych przez dany podmiot oraz wartość w złotych należną danemu podmiotowi. Ogólna wartość środków finansowych należnych poszczególnym podmiotom musi być równa wartości danej faktury. Załącznik ten musi być złożony w oryginale i podpisany przez Wykonawcę oraz wszystkich Podwykonawców i dalszych Podwykonawców (za wyjątkiem tych, którzy już zakończyli realizację zawartych umów o podwykonawstwo i przedstawili Zamawiającemu oświadczenie, z datą pewną, potwierdzające faktyczne otrzymanie zapłaty od Wykonawcy lub Podwykonawców, z którymi zawarli umowy), bez względu na fakt czy występują w tym wykazie czy też nie, oraz inspektora nadzoru. Brak wykazu spełniającego powyższe wymagania będzie podstawą do odmowy przyjęcia faktury. Zamiast podpisania wykazu, o którym mowa powyżej, dopuszcza się złożenie przez Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę osobnego oświadczenia o akceptacji wykazu do faktury nr 
z dnia 

 Warunkiem zapłaty
następnej
faktury,
zawierającej
także
powyższy załącznik,
jest udokumentowanie przez Wykonawcę, że Podwykonawcy oraz dalsi Podwykonawcy występujący na załączniku złożonym do poprzedniej faktury otrzymali należne im wynagrodzenie. Dowodem takiego udokumentowania może być: pisemne oświadczenie Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, że otrzymał należną mu kwotę, dokument bankowy potwierdzający przelew środków na konto Podwykonawcy i inne tego typu dokumenty.

Wymagane jest aby Podwykonawcy oraz dalsi Podwykonawcy, którzy wykonali przedmioty swoich umów i otrzymali całość należnego im wynagrodzenia składali oświadczenia z datą pewną jednoznacznie potwierdzające powyższe fakty.

Wnioskodawca wnioskuje o zmianę zapisów umowy w ten sposób, aby oświadczenia Podwykonawców i dalszych Podwykonawców dot. zapłaty odnosiły się do uregulowania zobowiązań Wykonawcy wobec Podwykonawców i dalszych Podwykonawców, ale za zakres prac wskazanych w protokole odbioru robót częściowych
stanowiących
załącznik do faktury częściowej/końcowej wystawionej Zamawiającemu przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany §2 ust. 4 załącznika nr 1 do SWZ (wzoru umowy)
5) Załącznik nr 1 do SWZ §6 ust. 1;
Wymóg Zamawiającego;
1. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA:
a) rozpoczęcie realizacji przedmiotu zamówienia: w dniu następnym po podpisaniu umowy;
b) zakończenie realizacji przedmiotu zamówienia wraz z jego odbiorem: 6 miesięcy od dnia podpisania umowy
Wnioskodawca wnioskuje o wyjaśnienie wątpliwości; jeżeli zmiany dot. przedmiotu zamówienia będą wymagały uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia na skutek zmiany technologii oczyszczania ścieków to czy procedura związana z tą decyzją należy do obowiązków Wykonawcy, czy też Zamawiającego? Jeżeli Zamawiający wskaże, iż te czynności spoczywają w zakresie przedmiotu zamówienia na Wykonawcy to czy w okresie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy mają się one zakończyć?
Odpowiedź: 
Z obowiązujących przepisów prawa nie wynika obowiązek uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia będącego przedmiotem zamówienia
                                                                                                   Wiesława Tyrek
                                                                                        Inspektor ds. zamówień publicznych

